ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 ОБ ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 30-А/15 от 08.06.2015г.

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

07 июля 2015г.                                                                      г. Горно-Алтайск

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по рассмотрению дела о нарушении  антимонопольного законодательства
 в составе <…>,

рассмотрев дело № 30-А/15 от 08.06.2015г., возбужденное в отношении Комитета по
тарифам Республики Алтай  (Республика Алтай,  г. Горно-Алтайск, пр.
Коммунистический, 182), по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В материалах дела отсутствуют документы, необходимые для принятия решения о
наличии (отсутствии) нарушения антимонопольного законодательства в действиях
Комитета по тарифам Республики Алтай, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 30-А/15 от 08.06.2015г.;

2. Назначить рассмотрение дела № 30-А/15 от 08.06.2015г. на 24.07.2015г. на 10:00 по
адресу: г. Горно-Алтайск, ул. Улагашева, 13;

3. Ответчику (Комитету по тарифам Республики Алтай) представить в срок до
20.07.2015г. пояснения и документы (заверенные надлежащим образом):

- подтверждающие принятие мер до 30.11.2014г.  в части истребования от ОАО
«РЖКХ» документов, необходимых для установления тарифа на 2015 год на услуги
по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов ОАО «РЖКХ»;

- протоколы заседаний Комитета по тарифам Республики Алтай, на которых
рассматривался вопрос по установлению тарифа на утилизацию (захоронение)
твердых бытовых отходов для ОАО «РЖКХ» (проведенных в период с 01.04.2014г. по
30.12.2014г.);

- письма ОАО «РЖКХ», направленные в адрес Комитета по тарифам Республики
Алтай в период с 30.11.2014г. по 30.12.2014г. связанные с установлением тарифа на
услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов на 2015г.;

- иную информацию, которую Комитет по тарифам Республики Алтай считает
необходимой предоставить в рамках рассматриваемого дела.